



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

ที่ สฎ ๗๕๑๐๓/

วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

๑. เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่ ได้ขอใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ โดยขออนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่ ในการประชุมสมัยสามัญ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่มีมติอนุมัติ เพื่อดำเนินงานตามโครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลทุ่งเตาใหม่ งบประมาณ ๗๘๙,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างใหม่ ซึ่งมีรายละเอียดโครงการดังนี้

โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลทุ่งเตาใหม่ ตำบลทุ่งเตาใหม่อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ราคากลางเป็นเงิน ๗๘๖,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ข้อกฎหมาย

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และตามหนังสือสำนักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๗๑๙.๑/ว ๓๔ ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๘ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖

๔. ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

- เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี
- เห็นควรอนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบขออนุมัติตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

(นายศรีชัย ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัด อบต. ....

(นางสาววิญจิตต์ เพชรอนันตกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

ความเห็นนายกอบต. ....

( นายถาวร สุขกิจ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

แบบ ปร.5

โครงการ ซ่อมแซมถนนภายในตำบลทุ่งเตาใหม่

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 14 มีนาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ                            | ราคาต้นทุน                  | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ             |
|----------|-----------------------------------|-----------------------------|----------|--------------------|----------------------|
|          |                                   |                             |          | รวมเป็นเงิน(บาท)   |                      |
|          |                                   | -                           | -        | -                  | เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % |
| 1        | งานซ่อมแซมถนนภายในตำบลทุ่งเตาใหม่ | 576,719.04                  | 1.3642   | 786,760.11         | เงินประกันผลงาน 0 %  |
|          | หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่       | -                           | -        | -                  | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %  |
|          |                                   | -                           | -        | -                  | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %  |
|          |                                   |                             |          | -                  |                      |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น    |                             |          | 786,760.11 บาท     |                      |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                 |                             |          | 786,000.00 บาท     |                      |
| ตัวอักษร |                                   | เจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน |          |                    |                      |

ประมาณราคาโดย .....

( นายจำลอง นมรักษ์ )

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

( นายศรีชัย ชัยยศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ

ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2567

ราคากลางของกรุงเทพ ฯ ,ราคาท้องตลาด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายศรีชัย ชัยยศ)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ จุลภักดี)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายจำลอง นมรักษ์)

เห็นชอบ.....

( น.ส.ขวัญจิตต์ เพชรอนันตกุล )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

อนุมัติ.....

(นายถาวร สุขกิจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99

บาท/ลิตร      แผ่นที่ 1

[illegible]

(สิ่งอื่น) ..... ประเมินราคา

(นายจำลองนมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายศรรัชชัย ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99

บาท/ลิตร

## แผ่นที่ 2

| ที่ | รายการ   | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุ |          | ราคาแรงงาน+เครื่องจักร |           | วัสดุ+แรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|--|----------|-------|-----------|----------|------------------------|-----------|--------------|----------|
|     |  |          |       | @         | เงิน     | @                      | เงิน      |              |          |
|     | <b>รวมยอดยกมา</b>  |          |       |           |          |                        |           | 75,847.68    |          |
| 2   | <b>หมู่ที่ 2</b>   |          |       | -         | -        |                        | -         | -            |          |
|     | 2.1 ถนนสายในนา 4X1,000 ม.(ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิมแล้วบดทับ)    | 4,000.00 | ตร.ม. | -         | -        | 3.00                   | 12,000.00 | 12,000.00    |          |
|     | - หินคลุก จากแหล่ง-หน้างาน 40 กม.                            | 24.00    | ลบ.ม. | 204.00    | 4,896.00 | 87.96                  | 2,111.04  | 7,007.04     |          |
|     | - ค่าเกลี่ยเรียบ (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)                          | 24.00    | ลบ.ม. | -         | -        | 9.76                   | 234.24    | 234.24       |          |
|     | 2.2 ขอยหนองกล้า 4X 350 ม.(ปรับเกลี่ยพื้นที่ทางเดิมแล้วบดทับ) | 1,400.0  | ตร.ม. | -         | -        | 3.00                   | 4,200.00  | 4,200.00     |          |
|     | - หินคลุก จากแหล่ง-หน้างาน 40 กม.                            | 24.00    | ลบ.ม. | 204.00    | 4,896.00 | 87.96                  | 2,111.04  | 7,007.04     |          |
|     | - ค่าเกลี่ยเรียบ (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)                          | 24.00    | ลบ.ม. | -         | -        | 9.76                   | 234.24    | 234.24       |          |
|     |  |          |       | -         | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       | -         | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     |  |          |       |           | -        |                        | -         | -            |          |
|     | <b>รวมยอดยกไป</b>  |          |       |           |          |                        |           | 106,530.24   |          |

(ลงชื่อ) ..... กมล ..... ประมาณราคา

(นายจำลองนมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายศรรัชย์ ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99

บาท/ลิตร แผ่นที่ 3

[illegible]

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายจำลองนมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายศรวิชัย ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

บาท/ลิตร      แผ่นที่ 4

[illegible]

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายจำลองนมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตระกูล

(นายศรวิทย์ ทัตถะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99

บาท/ลิตร แผ่นที่ 5

[illegible]

(ลงชื่อ) ..... ปรมาณราคา

(นายจำลองนมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายศรวิชัย ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

## แผ่นที่ 6

[illegible]

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายจำลอง นมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายศรรัชย์ ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99

บาท/ลิตร

แผ่นที่ 7

[illegible]

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายจำลองนมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายศรรัชช์ ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการ

แบบ ปร.4

สถานที่ หมู่ที่ 1-8 ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

บาท/ลิตร      แผ่นที่ 8

[illegible]

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายจำลองนมรักษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายศรรัชย์ ชัยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

## รายละเอียดแผนการประชุมร่างขอบเขตของงาน (TERMS OF REFERENCE: TOR)

### โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลทุ่งเตาใหม่

#### หมู่ที่ ๑-๘ ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

\*\*\*\*\*

#### ๑. ความเป็นมา

ตามองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่ จะดำเนินงานโครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลทุ่งเตาใหม่ หมู่ที่ ๑-๘ ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

#### ๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคม

๒.๒ เพื่อให้ประชาชนได้รับความสะดวกในการเดินทาง อีกทั้งการขนส่งสินค้า พืชผลทางการเกษตร เป็นไปด้วยความสะดวกยิ่งขึ้น

๒.๓ เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่และดำเนินงานตามภารกิจตามอำนาจหน้าที่ และการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

#### ๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๓.๑ ผู้เสนอราคาต้องมีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ ตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้ผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็น หุ่นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

๓.๘ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

๓.๙ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่จ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๐ % ของวงเงินงบประมาณ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงาน เอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่เชื่อถือ



#### ๔. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและขอบเขตงานจ้าง

โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลทุ่งเตาใหม่ หมู่ที่ ๑-๘ ตำบลทุ่งเตาใหม่ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ ๗๘๙,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามแบบรูปรายการและประมาณการที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่กำหนด

#### ๕. กำหนดเวลาส่งมอบงาน

ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

#### ๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา (ราคาต่ำสุดที่คุณสมบัติผ่านจะได้รับการคัดเลือก) และจะพิจารณาจากกราคารวม

#### ๗. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณในการดำเนินการก่อสร้างครั้งนี้ ตั้งไว้ ๗๘๙,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

#### ๘. งานและการจ่ายเงิน

ผู้รับจ้างต้องส่งมอบงานให้กับผู้ว่าจ้างภายใน ๖๐ วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งจ้าง โดยให้ส่งมอบงานจ้าง จำนวน ๑ งวด ให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินให้กับผู้รับจ้างให้ครบถ้วนภายใน ๑ งวด

#### ๙. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราตายตัว ร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

#### ๑๐. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดบกพร่องของงานภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่ ได้ตรวจรับงานจ้างก่อสร้างทั้งหมดไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้ว ทั้งนี้หากกรณีเกิดความชำรุดบกพร่องจากการใช้งานปกติภายในระยะเวลาดังกล่าว ผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิม ภายใน ๑๕ วันทำการ นับจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศรีชัย ชัยยศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ จุลภักดิ์ )

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจำลอง นมรักษ์)

นายช่างโยธา

ความเห็นปลัด อบต. พินิจ-สาร



(นางสาววัณจิตต์ เพชรอนันตกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่

คำสั่ง นายก อบต. พินิจ



(นายถาวร สุขกิจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเตาใหม่